



HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERAS

“Año del Fomento a las Innovación y la Competitividad”

Relacion de inventario en Almacen

Inventario Material Gastable Osteosíntesis

Correspondiente al período Abril-Junio 2020



Fecha de registro	Fecha de entrada	Codigo de Bienes Nacionales	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	Unidad de Medida	ABRIL			MAYO			JUNIO		
						Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia
08/07/2019	08/07/2019	N/A	N/A	Alambre para sutura #18	Rollos	865.00	3460.00	4	865.00	3460.00	4	865.00	0.00	0
08/07/2019	08/07/2019	N/A	N/A	Alambre para sutura #20	Rollos	1147.50	19507.50	17	1147.50	19507.50	17	1147.50	19507.50	17
08/07/2019	08/07/2019	N/A	N/A	Alambre para sutura #22	Rollos	865.00	32005.00	37	865.00	32005.00	37	865.00	32005.00	37
08/07/2019	08/07/2019	N/A	N/A	Clavo Kisner 1.0*225	Unidad	0.00	0.00	53	0.00	0.00	53	0.00	0.00	53
08/07/2019	08/07/2019	N/A	N/A	Clavo Kisner 1.0*250	Unidad	0.00	0.00	10	0.00	0.00	10	0.00	0.00	20
08/07/2019	08/07/2019	N/A	N/A	Clavo Kisner 1.0*300	Unidad	0.00	0.00	58	0.00	0.00	58	0.00	0.00	58
09/07/2019	09/07/2019	N/A	N/A	Clavo Kisner 1.2 Donado	Unidad	0.00	0.00	50	0.00	0.00	50	0.00	0.00	50
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Clavo Kisner 1.5	Unidad	865.00	0.00	0	865.00	0.00	0	865.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Clavo Kisner 1.8	Unidad	865.00	0.00	0	865.00	0.00	0	865.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Clavo Kisner 2.0	Unidad	865.00	0.00	0	865.00	0.00	0	865.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Clavo Steiman 2.5	Unidad	640.00	0.00	0	640.00	0.00	0	640.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Clavo Steiman 3.0	Unidad	640.00	0.00	0	640.00	0.00	0	640.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Clavo Steiman 3.5	Unidad	640.00	0.00	0	640.00	0.00	0	640.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Clavo Steiman 4.0	Unidad	640.00	6400.00	10	640.00	6400.00	10	640.00	6400.00	10
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo cortical 4.5*40	Unidad	430.00	34400.00	80	430.00	34400.00	80	430.00	34400.00	80
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo cortical 4.5*42	Unidad	430.00	40850.00	95	430.00	40850.00	95	430.00	40850.00	95
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo cortical 4.5*44	Unidad	430.00	0.00	0	430.00	0.00	0	430.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo cortical 4.5*45	Unidad	430.00	0.00	0	430.00	0.00	0	430.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo cortical 4.5*46	Unidad	430.00	0.00	0	430.00	0.00	0	430.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo cortical 4.5*50	Unidad	430.00	0.00	0	430.00	0.00	0	430.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo cortical 4.5*54	unidad	330.00	0.00	0	330.00	0.00	0	330.00	0.00	0
07/02/2019	07/02/2019	N/A	N/A	Tornillo cortical 4.5*55	Unidad	430.00	0.00	0	430.00	0.00	0	430.00	0.00	0
07/02/2019	07/02/2019	N/A	N/A	Tornillo cortical 4.5*56	Unidad	330.00	0.00	0	330.00	0.00	0	330.00	0.00	0
07/02/2019	07/02/2019	N/A	N/A	Tornillo cortical 4.5*58	Unidad	330.00	0.00	0	330.00	0.00	0	330.00	0.00	0
07/02/2019	07/02/2019	N/A	N/A	Tornillo cortical 4.5*60	Unidad	450.00	0.00	0	450.00	0.00	0	450.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo esponjoso 6.5*40	Unidad	640.00	0.00	0	640.00	0.00	0	640.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo esponjoso 6.5*45	Unidad	640.00	0.00	0	640.00	0.00	0	640.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo esponjoso 6.5*50	Unidad	640.00	0.00	0	640.00	0.00	0	640.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo esponjoso 6.5*55	Unidad	640.00	6400.00	10	640.00	6400.00	10	640.00	6400.00	10
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo esponjoso 6.5*60	Unidad	640.00	6400.00	10	640.00	6400.00	10	640.00	6400.00	10
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo esponjoso 6.5*65	Unidad	640.00	32000.00	50	640.00	32000.00	50	640.00	32000.00	50
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo esponjoso 6.5*70	Unidad	640.00	31360.00	49	640.00	31360.00	49	640.00	31360.00	49
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo esponjoso 6.5*75	Unidad	640.00	0.00	0	640.00	0.00	0	640.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo maleolar 3.5*35	Unidad	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo maleolar 3.5*40	Unidad	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0



HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERAS
“Año del Fomento a las Innovación y la Competitividad”

Relacion de inventario en Almacen
Inventario Material Gastable Osteosíntesis

Correspondiente al período Abril-Junio 2020



Fecha de registro	Fecha de entrada	Codigo de Bienes Nacionales	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	Unidad de Medida	ABRIL			MAYO			JUNIO		
						Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo maleolar 3.5*45	Unidad	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo maleolar 3.5*50	Unidad	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo maleolar 3.5*55	Unidad	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo maleolar 4.5*35	Unidad	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo maleolar 4.5*40	Unidad	450.00	0.00	0	450.00	0.00	0	450.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo maleolar 4.5*42	Unidad	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo maleolar 4.5*45	Unidad	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo maleolar 4.5*50	Unidad	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo maleolar 4.5*55	Unidad	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo maleolar 4.5*60	Unidad	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo maleolar 4.5*65	Unidad	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Tornillo maleolar 4.5*70	Unidad	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0	550.00	0.00	0
18/12/2019	18/12/2019	N/A	9498	Collarín blando small	unidad	49.16	294.96	6	49.16	294.96	6	49.16	294.96	6
18/12/2019	18/12/2019	N/A	10318	Collarín cervical rígido small	unidad	406.58	813.16	2	406.58	813.16	2	406.58	813.16	2
18/12/2019	18/12/2019	N/A	N/A	Collarín cervical rígido adulto	unidad	406.58	9351.34	23	406.58	13417.14	33	406.58	13417.14	33
02/04/2020	02/04/2020	N/A	N/A	Collarín blando large	unidad	49.16	1081.52	22	49.16	1081.52	22	49.16	1081.52	22
02/04/2020	02/04/2020	N/A	N/A	Cabestrillo large	unidad	125.00	1500.00	12	125.00	1500.00	12	125.00	1500.00	12
02/04/2020	02/04/2020	N/A	N/A	Cabestrillo Mediano	unidad	125.00	1375.00	11	125.00	1375.00	11	125.00	1375.00	11
25/06/2020	25/06/2020	N/A	N/A	Esfignomanometro manual para adulto	Unidad	1550.00	0.00	0	1550.00	0.00	0	4800.00	38400.00	8
04/01/2019	04/01/2019	N/A	N/A	Sierra Gigle	Unidad	10000.00	10000.00	1	10000.00	10000.00	1	10000.00	10000.00	1
18/02/2019	18/02/2019	N/A	N/A	Mecha 3.5	Unidad	500.00	2000.00	4	500.00	2000.00	4	500.00	2000.00	4
18/02/2019	18/02/2019	N/A	N/A	Mecha 2.7	Unidad	500.00	1000.00	2	500.00	1000.00	2	500.00	1000.00	2
18/02/2019	18/02/2019	N/A	N/A	Destornillador Hex. 3.5	Unidad	4000.00	8000.00	2	4000.00	8000.00	2	4000.00	8000.00	2
18/02/2019	18/02/2019	N/A	N/A	Destornillador Hex. 2.7	Unidad	4000.00	4000.00	1	4000.00	4000.00	1	4000.00	4000.00	1
02/06/2019	02/06/2019	N/A	N/A	Colchón de Aire	Unidad	5051.58	25257.90	5	4281.00	21405.00	5	4281.00	0.00	0
02/06/2019	02/06/2019	N/A	N/A	Colchón de Agua	Unidad	2554.00	2554.00	1	2554.00	2554.00	1	2554.00	2554.00	1
27/4/2020	27/4/2020	N/A	N/A	Nebulizadores	Unidad	1500.00	0.00	0	1500.00	0.00	0	9100.00	27300.00	3
18/02/2019	18/02/2019	N/A	N/A	Analizador de orina (donacion)	Unidad	0.00	0.00	1	0.00	0.00	1	0.00	0.00	1
09/04/2018	09/04/2018	N/A	9498	Cuello ortopédico blando	Unidad	97.91	685.37	7	97.91	685.37	7	97.91	587.46	6
08/02/2019	08/02/2019	N/A	10330	Cabestrillo adulto L	Unidad	132.55	1590.60	12	125.00	1500.00	12	132.55	1590.60	12
08/02/2019	08/02/2019	N/A	N/A	Cabestrillo adulto M	Unidad			11			11			11
08/02/2019	08/02/2019	N/A	N/A	Oftalmoscopio (donacion)	Unidad	0.00	0.00	2	0.00	0.00	2	0.00	0.00	2
04/02/2019	04/02/2019	N/A	N/A	Resucitador manual adulto	Unidad	616.50	11097.00	18	616.50	11097.00	18	616.50	11097.00	18
09/04/2018	09/04/2018	N/A	10343	Resucitador manual ped (Ambu)	Unidad	616.50	3082.50	5	616.50	3082.50	5	616.50	3082.50	5
22/4/2020	22/4/2020	N/A		Estetoscopio	Unidad				850.00	4250.00	5	850.00	4250.00	5



HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERAS

“Año del Fomento a las Innovación y la Competitividad”

Relacion de inventario en Almacen

Inventario Material Gastable Osteosíntesis

Correspondiente al período Abril-Junio 2020



Fecha de registro	Fecha de entrada	Codigo de Bienes Nacionales	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	Unidad de Medida	ABRIL			MAYO			JUNIO		
						Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia
16/6/2020	16/6/2020	N/A	MQ-0344	Jeringuillas de 1ml	Unidad	1.35	8100.00	6000	1.35	8775.00	6500	1.48	14060.00	9500
04/07/2020	04/07/2020	N/A	MQ-0209	Jeringuillas de 3ml	Unidad	1.50	34800.00	23200	1.50	26400.00	17600	1.50	26400.00	17600
16/6/202	16/6/2020	N/A	MQ-0210	Jeringuillas de 5ml	Unidad	1.32	46068.00	34900	1.32	47124.00	35700	1.44	41472.00	28800
16/6/202	16/6/2020	N/A	MQ-0207	Jeringuillas de 10ml	Unidad	2.19	124611.00	56900	2.19	138408.00	63200	2.39	159891.00	66900
03/03/2020	03/03/2020	N/A	MQ-0208	Jeringuillas de 20ml	Unidad	3.08	63928.48	20756	3.08	56536.48	18356	3.09	48686.04	15756
06/03/2020	06/03/2020	N/A	N/A	Salina al 0.9%, fcos de 1,000cc	Unidad	35.75	273130.00	7640	35.75	88660.00	2480	39.00	96720.00	2480
13/1/2020	13/1/2020	N/A	N/A	Salina al 0.9%, fcos de 500cc	Unidad	35.75	0.00	0	35.75	0.00	0	35.75	0.00	0
06/09/2020	06/09/2020	N/A	N/A	Salina al 0.9%, fcos de 100cc	Unidad	13.68	117620.64	8598	13.68	80684.64	5898	13.68	61860.96	4522
05/07/2020	05/07/2020	N/A	N/A	Salino al 45%, fcos de 1,000cc	Unidad	120.36	0.00	0	95.00	23560.00	248	95.00	23560.00	248
06/02/2020	06/02/2020	N/A	N/A	Lactato/Ringer, fcos de 1,000cc (HARLAC)	Unidad	30.79	55052.52	1788	30.79	40273.32	1308	33.59	41618.01	1239
06/03/2020	06/03/2020	N/A	N/A	Dextrosa al 5%, 1,000cc	Unidad	35.75	29887.00	836	35.75	29887.00	836	35.75	44044.00	1232
04/03/2020	04/03/2020	N/A	N/A	Mixta al 0.9%, 1,000cc	Unidad	31.83	20243.88	636	31.83	20243.88	636	31.83	20243.88	636
17/3/2020	17/3/2020	N/A	N/A	Mixta al 33%, 1,000cc	Unidad	35.75	49942.75	1397	35.75	45652.75	1277	35.75	36643.75	1025
17/3/2020	17/3/2020	N/A	N/A	Mixta al 33%, 500cc	Unidad	35.75	22165.00	620	35.75	22165.00	620	35.75	22165.00	620
19/4/2020	19/4/2020	N/A	N/A	Xilitol (Indoxitol)5%; 500cc	Unidad	35.75	10725.00	300	35.75	10725.00	300	499.00	149700.00	300
03/03/2020	03/03/2020	N/A	MQ-0490	Placas de Cauterio	Unidad	83.03	13284.80	160	83.03	9963.60	120	83.03	107939.00	1300
16/6/2020	16/6/2020	N/A	MQ-0215	Lápiz de cauterio	Unidad	61.02	126921.60	2080	61.02	136074.60	2230	66.56	135116.80	2030
06/12/2020	06/12/2020	N/A	N/A	Hemovac #12	unidad	731.00	0.00	0	731.00	0.00	0	1461.97	277774.30	190
11/08/2019	11/08/2019	N/A	MOS-0106 /MQ-0169	Hemovac #18	Unidad	460.00	16560.00	36	460.00	5520.00	12	460.00	0.00	0
12/10/2019	12/10/2019	N/A	MOS-0266	Ioban	Unidad	1100.00	0.00	0	1100.00	0.00	0	1100.00	0.00	0
12/03/2019	12/03/2019	N/A	MOS-0133	Grapadora de Piel	Unidad	336.18	53788.80	160	336.18	40341.60	120	336.18	13447.20	40
08/12/2018	08/12/2018	N/A	MOS-0162	Sacagrapa	Unidad	0.00	0.00	30	0.00	0.00	30		0.00	30
22/5/2020	22/5/2020	N/A	MQ/0485	Espirómetros	Unidad	227.15	0.00	0	1654.57	165457.00	100	1654.57	132365.60	80
22/5/2018	22/5/2018	N/A	N/A	Duraprex	Unidad	0.00	0.00	14	0.00	0.00	14	0.00	0.00	14
11/06/2018	11/06/2018	N/A	MQ-0605	Chichiguitas ½*½	Unidad	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0
13/12/2019	13/12/2019	N/A	MQ-0685	Chichiguitas ½*x1	Unidad	210.00	0.00	0	112.50	0.00	0	112.50	0.00	0
13/12/2019	13/12/2019	N/A	MQ-0688	Chichiguitas ½*2	Unidad	0.00	0.00	0	210.00	0.00	0	210.00	0.00	0
13/12/2019	13/12/2019	N/A	MQ-0687	Chichiguitas 1x1	Unidad	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0
13/12/2019	13/12/2019	N/A	N/A	Mariposita #25	Unidad	1.25	0.00	0	1.25	0.00	0	1.25	0.00	0
13/12/2019	13/12/2019	N/A	N/A	Mariposita #21	Unidad		0.00	0	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0
18/01/19	18/01/2020	N/A	N/A	Cateter #16	Unidad	50.76	0.00	0	50.76	0.00	0	50.76	0.00	0
28/5/2020	28/5/2020	N/A	N/A	Cateter #18	Unidad	70.80	0.00	0	70.80	0.00	0	70.80	0.00	0
28/5/2020	28/5/2020	N/A	N/A	Cateter #20	Unidad	70.80	0.00	0	70.80	0.00	0	70.80	0.00	0
28/5/2020	28/5/2020	N/A	N/A	Cateter #22	Unidad	70.80	0.00	0	70.80	0.00	0	70.80	0.00	0
13/5/19	13/5/2019	N/A	N/A	Cateter #24	Unidad	70.80	0.00	0	70.80	0.00	0	70.80	0.00	0



HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERAS

“Año del Fomento a las Innovación y la Competitividad”

Relacion de inventario en Almacen

Inventario Material Gastable Osteosíntesis

Correspondiente al período Abril-Junio 2020



Fecha de registro	Fecha de entrada	Codigo de Bienes Nacionales	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	Unidad de Medida	ABRIL			MAYO			JUNIO		
						Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia
06/09/2020	06/09/2020	N/A	N/A	Bajante Baxter (Continuo Flo)	Unidad	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0
12/04/2019	12/04/2019	N/A	N/A	Bajantes de suero macrogotero	Unidad	35.40	0.00	0	35.40	0.00	0	35.40	0.00	0
16/92019	16/9/2019	N/A	N/A	Bajante Placlitexel	Unidad	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0
14/5/2020	14/5/2020	N/A	N/A	Bajante Buretra	Unidad	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0
13/5/2020	13/5/2020	N/A	N/A	Bajante de sangre	Unidad	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0
05/11/2020	11/5/202	N/A	N/A	Bajante de aminas y nitroglicerina	unidad	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0
06/09/2020	06/09/2020	N/A	N/A	Bajantes secundarios ventilados	unidad	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0
15/1/2020	15/1/2020	N/A	N/A	Set de cateter tipo Y	Unidad	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0
15/1/2020	15/1/2020	N/A	N/A	Filtro humidificador	Unidad	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0
01/08/2020	01/08/2020	N/A	N/A	Agujas Hipodérmicas #18	Unidad	4.70	0.00	0	4.70	0.00	0	4.70	0.00	0
					TOTAL	RD\$ 1,363,295.32			RD\$ 1,297,290.02			RD\$ 1,795,373.38		



Licda. Xiomara Santana

Encargada de la Unidad de Almacén y Suministro